[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 42
IX сессия                                                                                                 IV созыва

22 января 2020 года                                                                          ст-ца Курчанская

Об утверждении тарифов на услуги (работы), предоставляемые

МУП «ЖКХ-Курчанское» Курчанского сельского поселения

Темрюкского района на 2020 год

Во исполнение вопросов местного значения, закрепленных пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района, на основании Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (с изменениями и дополнениями), закона Краснодарского края от 25 июля 2007 года № 1299-КЗ «О региональных оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Краснодарском крае», Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района  р е ш и л:

1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ-Курчанское» Курчанского сельского поселения Темрюкского района (МУП «ЖКХ-Курчанское») с 25 февраля             2020 года.
	№ п/п
	Наименование услуг
	ед. изм.
	Стоимость услуг (рублей)

	Для населения
	Для предприятий
	Для администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выезд представителя абонентского отдела
	шт.
	98
	106
	93

	2
	Работа автономной электростанции CHAMPION GG 7501E-3 6,0/6,5кВт
	час
	981
	1067
	939

	3
	Работа бензопилы STIHL MS
	час
	337
	366
	322

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Выезд представителя предприятия для определения присоединения коммуникации абонента к сетям инженерно-технического обеспечения, согласование проведения подземных сетей коммуникаций
	шт
	929
	1009
	888

	5
	Замена отключающего устройства (вентиль) (без стоимости материалов и без сварочных работ)
	шт
	1452
	1578
	1388

	6
	Замена отключающего устройства (вентиль) (без стоимости материалов)
	шт
	2846
	3093
	2722

	7
	Работа аппарата ПИТОН-Е
	час
	2191
	2382
	2096

	8
	Замена водомера (без стоимости материалов, водомерного счетчика и без сварочных работ)
	шт
	512
	556
	489

	9
	Опломбирование водомерного счетчика
	шт
	342
	372
	327

	10
	Оформление справок
	шт
	120
	131
	-

	11
	Работа сварщика (сварочный аппарат ELITECH ИС 250)
	час
	1394
	1515
	1334

	12
	Откачка и вывоз жидких бытовых отходов
	1 м3
	1379
	1567
	1442

	13
	Работа слесаря
	час
	215
	234
	206

	14
	Землеройные работы
	шт
	4740
	4740
	4740

	15
	Работа экскаватора-погрузчика TEREX TLB 825-RM
	час
	1317
	1431
	1260

	16
	Отключение от водопроводной сети (без раскопки места подключения)
	шт
	1099
	1194
	1051

	17
	Отключение от водопроводной сети (с раскопкой места подключения)
	шт
	2416
	2626
	2310

	18
	Подключение водопроводной сети (без раскопки места подключения; без стоимости материала)
	шт
	2149
	2335
	2055

	19
	Подключение водопроводной сети (с раскопкой места подключения и установкой водомера)
	шт
	4782
	4574
	5198

	20
	Установка водомера (без стоимости материалов, водомерного счетчика и без сварочных работ)
	шт
	1560
	1696
	1492

	21
	Работа трактора МТЗ-82 с прицепом 2ПТС-4,5М
	час
	836
	909
	800

	22
	Работа трактора МТЗ-82 с косилкой КРН-2.1

	час
	825
	897
	789

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	23
	Вывоз стихийных свалок мусора на полигон по приемке и утилизации отходов IV-V классов опасности трактором МТЗ-82 с прицепом 2ПТС-4,5М (один рейс, объем мусора 4м3) (без учета рабочих, осуществляющих погрузку мусора)
	шт
	2346
	2513
	2262

	24
	Покос травы кусторезом «Штиль»
	час
	298
	324
	285

	25
	Работа транспортного средства УАЗ
	час
	808
	878
	773

2. Признать утратившими силу, но не ранее 25 февраля 2020 года решение LXXIX сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 17 января 2019 года № 301 «Об утверждении тарифов на услуги (работы), предоставляемые МУП «ЖКХ-Курчанское» Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2019 год» и решение LXXXVII сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 10 июня 2019 года № 331 «О внесении изменений в решение LXXIX сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 17 января 2019 года № 301 «Об утверждении тарифов на услуги (работы), предоставляемые МУП «ЖКХ-Курчанское» Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2019 год».

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Курчанского сельского поселения Темрюкского района В.П. Гришкова, на председателя постоянной комиссии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью И.Н. Исмаилову и председателя постоянной комиссии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, связи, бытового и торгового обслуживания населения В.Л. Батманова.

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 25 февраля 2020 года.

	Глава
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета

Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	________________ В.П. Гришков

	___________________И.Я.Кандабарова